4

[image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 мая 2019 года  № 185
город Красноуральск

О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности предоставления и использования средств бюджета городского округа Красноуральск, выделенных в 2018 году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, являющимися получателями субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, от распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красноуральск»

Заслушав информацию председателя Контрольного органа городского округа Красноуральск о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности предоставления и использования средств бюджета городского округа Красноуральск, выделенных в 2018 году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, являющимися получателями субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, от распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красноуральск», руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Отчет Контрольного органа городского округа Красноуральск о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности предоставления и использования средств бюджета городского округа Красноуральск, выделенных в 2018 году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, являющимися получателями субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, от распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красноуральск» принять к сведению.
2. В целях устранения недостатков, отраженных в отчете Контрольного органа городского округа Красноуральск о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности предоставления и использования средств бюджета городского округа Красноуральск, выделенных в 2018 году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, являющимися получателями субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, от распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красноуральск», рекомендовать:
1) Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной политики городского округа Красноуральск» (далее – Управление культуры):

· формировать бюджетную смету в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации городского округа Красноуральск и муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа Красноуральск, утвержденным постановлением администрации городского округа Красноуральск от 31.08.2017 № 1153;
· при формировании муниципальных заданий учреждениям соблюдать требования Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Красноуральск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации городского округа Красноуральск от 23.12.2016 № 1788 (далее – Порядок № 1788);
· не нарушать Порядок № 1788 при установлении Управлением культуры размеров финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий;
· не нарушать условия Порядка предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Красноуральск и муниципальным автономным учреждениям городского округа Красноуральск на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, возврата остатков таких субсидий в местный бюджет, утвержденного постановлением администрации городского округа Красноуральск от 27.12.2016 № 1827, при перечислении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий;
· привлечь к дисциплинарной ответственности сотрудников, допустивших выявленные нарушения.

2) Начальнику муниципального бюджетного учреждения Центр по работе с молодежью «Молодежная галактика» (далее – МБУ ЦРМ «Молодежная галактика»):

· внести изменения в Устав МБУ ЦРМ «Молодежная галактика» в части корректного отражения видов экономической деятельности;

· привести Положение об оплате труда работников учреждения, утвержденное Приказом №11/1 от 25.02.2016, в соответствие с нормами действующего законодательства;
· не допускать нарушений Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) при заключении трудовых договоров и дополнительных соглашений к ним;
· не допускать неправомерных выплат сотрудникам МБУ ЦРМ «Молодежная галактика»;
· соблюдать нормы действующего законодательства при заключении и исполнении договоров на оказание услуг.
3) Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» имени Е.П.Шиляева (далее - МАУ «ДШИ»):
· внести изменения в Устав МАУ «ДШИ» в части корректного отражения видов экономической деятельности;

· обеспечить соблюдение требований Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Красноуральск, утвержденного постановлением администрации городского округа Красноуральск от 05.12.2016 № 1670, при составлении и утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее – План ФХД);

· привести Положение об оплате труда работников МАУ «ДШИ», утвержденное Приказом от 19.04.2016 № 21, в соответствие с нормами действующего законодательства;

· соблюдать нормы действующего законодательства при утверждении штатных расписаний МАУ «ДШИ»;

· не допускать нарушений ТК РФ при заключении трудовых договоров и дополнительных соглашений к ним;

· не допускать неэффективных расходов бюджета городского округа Красноуральск;

· не допускать нарушений ТК РФ и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права, при использовании бюджетных средств городского округа Красноуральск, направленных на оплату труда сотрудников учреждения;

· соблюдать нормы действующего законодательства при заключении и исполнении договоров на оказание услуг;

· привлечь к дисциплинарной ответственности сотрудников, допустивших выявленные нарушения.

4) Директору муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуральск (далее –МБУ «ЦБС»):

· внести изменения в Устав МБУ «ЦБС» в части корректного отражения видов экономической деятельности;
· привести Положение об оплате труда работников МБУ «ЦБС», утвержденное Приказом № 55 от 29.06.2018, в соответствие с нормами действующего законодательства и иных правовых актов;

· не допускать нарушений постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» (далее - постановление Госкомстата № 1), при утверждении штатных расписаний;
· при утверждении МБУ «ЦБС» локальных нормативных актов не нарушать требований ТК РФ;
· не допускать несоответствия фонда оплаты труда (далее – ФОТ) в штатных расписаниях и в Плане ФХД;
· соблюдать нормы действующего законодательства при заключении и исполнении договоров на оказание услуг.
5) Директору муниципального автономного учреждения городского округа Красноуральск «Дворец культуры «Металлург» (далее – МАУ ДК «Металлург»):

· внести изменения в Устав МАУ ДК «Металлург» в части корректного отражения видов экономической деятельности;

· привести Положение об оплате и стимулировании труда работников МАУ ДК «Металлург», утвержденное Приказом № 37 от 29.02.2016 в соответствие с нормами действующего законодательства и иных правовых актов;
· не допускать нарушений Постановления Госкомстата № 1 при утверждении штатных расписаний;
· не допускать несоответствия ФОТ в штатных расписаниях и в Плане ФХД;
· не допускать неправомерных выплат сотрудникам МАУ ДК «Металлург»;
· соблюдать нормы действующего законодательства при заключении и исполнении договоров на оказание услуг.

6) Администрации городского округа Красноуральск:

· привести муниципальные правовые акты городского округа Красноуральск в соответствие с нормами действующего законодательства;

· обеспечить внесение изменений в Уставы учреждений в части корректного отражения видов экономической деятельности;

· не допускать нарушений Порядка № 1146 при принятии решений о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений;

· усилить контроль при рассмотрении и утверждении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.

3. Представить информацию о принятых мерах в Думу городского округа Красноуральск и Контрольный орган городского округа Красноуральск в срок до 28 июня 2019 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.dumakrur.ru).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев